

İki Cepheli Dünya

Birleşmiş Milletler teşkilâtının Paris'te yapmakta olduğu toplantının şimdiye kadar olan celselerinde bütün dünyanın açıkça öğrendiği hiç şüphe götürmeyen bir hakikat belirmiştir. Artık dünya milletleri, iki cepheye ayrılmış bulunmaktadır. Saffardan birinin gayesi; sadece dünya milletleriyle birlik ve harpten zarar görmüş ve hattâ yaşama haklarını kaybetmek derecelerine kadar düşmüş bulunan küçük memleketlerin kalkınması dâvasını güden Batı demokrasisi safında yer alan büyüklü, küçüklü milletler teşkil etmektedir. Bu cephede yer alanlar, bütün emperyalist gayelerden uzak ve insanlığa güven, refah ve saadet sağlamak için büyük gayretler sarfetmektedir.

Diğer cephede Sovyetlerin taykından korkan ve hattâ inim inim inleyen, zulme, istipdada, hüriyetsizlik ve insanlık hakkı tanımayan tedhişçi bir siyasete boyun eğmek zorunda kalan başta Rusya olmak üzere bu mihrerin peykleri toplanmış bulunmaktadır.

Bu iki gruptan birincisini teşkil eden üyeler, yekdiğerine karşı itimat ve samimiyet havası içinde olup yaratıkları havada insanlık gayeleri kokmaktadır. Fertler, bu dâvayı gütmekten zevk duyan birer er, kitleler, gayeye varmak azmini sürüklemekte olan hareketli birer unsur halindedir. Korkmakta oldukları yeni yeni birliklere inanmakta ve gönülden bağlanmaktadır.

Sovyetistan milletleri câmiası adını verebileceğimiz ikinci cephe ise; bizzat Rusyanın içinde bulunan çeşitli milletler de dahil olmak üzere birbirine gönül bağlayamayan, sadece korku ve tedhişle tesiriyle ve her anlaşıla örümcek ağına düşmüş birer mahlûk manzaranı vermektedirler.

Kremlin yumruğu, bu blokun başında Demoklesin kılıcı gibi sallanmakta, fikir, hareket, yaşama, düşünce haklarını baltalamakta ve tâbiri câzise bir kör insanlık dünyası meydana getirmektedir.

İşte, Birleşmiş Milletler teşkilâtının son toplantılarında bu iki cephenin ideolojisi çarpılmakta, Pariste, Londrada ve zaman zaman Vaşingtonda; buna mukabil olarak da komünizme dahil olanların Stalinin başkanlığında Kırım'da yaptıkları toplantılarda bu iki ideolojinin silâh kuvveti teşkil edilmektedir.

Şeyed, Paris toplantısı müsbet bir neticeye varamaz ve Güvenlik Konseyi bugün bağlaşıp müzakerelerini yapacağı Berlin ihtilâfını

Adanalılara ağır bir bâr olan barlar niçin kapatılmadı?

Danıştaylık makamı, Valiliğin otoritesini sarsacak bir kararla Adanalıların içtimai ve Ekonomik sinesine bâr olan barların kapatılması işini maalesef tehir etti!

Valilik kararı umumî eskâr üzerinde ne kadar büyük bir memnuniyet uyandırmışsa; kapatılmanın tehiri hakkında Danıştayca varılan netice de temamiyle aksi bir tesir yaratmıştır.

Adana barlarının kapatılması hakkında Valilikçe alınan kararın isabeti karşısında Adanalıların ne kadar büyük bir memnuniyet duyduğu, umumî eskârın fikirlerine tercüman olarak belirtmiş ve biz de bu sevince katılmak hakkını bulmuştuk. Ne yazık ki, bu karar tahakkuk ettirilmeden vilâyet makamının otoritesini sarsacak aksi istikamette ve âdeta tepeden inme bir emirle karışılmış bulunmaktadır.

Bunu, geçen sayımızda (Ne oldu?) başlığı altında, barların kapanması hakkında verilen mühlet gelip geçtiği halde hâlâ barların kapatılması mümkün olamamıştır, acaba ne oldu? şeklinde sordüğümüz bir suale Emniyet müdürlüğünden aldığımız bir açıklama mektubundan öğrenmiş bulunuyoruz. Emniyet müdürü Hüsnü Başkır'ın imzasını taşıyan bu mektubu aynen neşrediyoruz.

Seyhan Gazetesi Yazışmaları Müd.
Adana

Gazetenizin 27. 9/1948 tarihli 81 sayılı nüshasında (Ne oldu?) baş-

Tütün Ekicilerine avans para dağıtılıyor

Manisa Tekel Ekspertleri köy köy gezerek tütünleri tesbit etmeğe başlamışlardır. Bu gezintilerinde köylüye tütünlerini erken balyalamaları tavsiye olmaktadır. Diğer taraftan Ziraat Bankası bu tesbiti esas tutarak kilo başına 50 kuruş avans vermeğe başlamıştır. Bu vaziyet müstahsil ziyadesiyle menmün etmiştir.

halledemese, dünyanın bir harbe sürüklenmesi ihtimali içtinabı gayri kabil bir hal alacak demektir. Bu takdirde, sadece korku ve tedhişin hakim olduğu cephede ösüne geçilmez bir çözüme, diğer cephede ise mutlak bir zafer görmek, şüphe götürmez bir hakikattir.

Seyhan

lıklı bir fıkra; barların kapatılacağı ve mühlet verildiği halde bunların çalınmakta devam ettiklerinden bahsedildiği görülmüştür.

Bu mevzuda alınmış olan kararın üç ay geciktirilmesine Danıştayca karar verilmiş olduğundan keyfiyeti bilginize arzeder, münasip şekilde tavzihini tahdirinize terk ile saygılarımızın kabulünü rica ederim.

Emniyet Müdürü
Hüsnü BAŞKIR

Görülüyor ki, Danıştaylık yüksek makamı, sadece valinin her hangi bir tesir ve telkin altında değil ve fakat salâhiyetli bir komisyon tarafından alınan yerinde bir kararı üç ay tehire uğratmış bulunmaktadır. Bu itibarla, umumî eskârın tahakkukunu mutlaka görmeyi arzu ettiği bir karar da sadece savsaklanmış bulunmaktadır.

Sayın Danıştay üyeleri, Adananın hususiyetini ve Adana'daki barların içtimai, ekonomik bünye-

sinde ne mühim gedikler ve çöküntüler hasıl etmiş olduğunu bilselerdi, hiç şüphe yok ki, bir formalite icabı da olsa, böyle bir karar almağa vicdanları yetki vermiyecekti.

Fakat, Adananın daima hâdiselerle yol açan, evler yıkan, halkın mallı taktini iflâsa kadar sürüklenen batları, ne Ankaranın, ne de

- Son 2 ci sayfa -

6000 Ton Pamuk satışı yapıldı

Almanyadaki Anlgo - Sakson makamlarıyla yapılan müzakerelerden sonra bu bölgeye 6000 ton pamuk ihracı temin edilmiş ve sevkiyata başlanmıştır. İhrac edilen pamuktan 4250 tonu Ziraat bankası tarafından 17 bin küşür tosu da Çukurova Pamuk Tarım Satış Kooperatifleri birlikleri tarafından satılmıştır.

KÖŞE:

Isabetli Olalım!..

Daha dün çiçeği burnunda bir hâdiseye acı duyarak şahit olduk. Bir seyyar satıcı, köşe başlarından birinde tertemiz tablasıyla satış yaparken, yolu işgal ediyor, diye bir kamserin keyfi hareketle karakola kadar sürüklendi. Tablası Belediye karakolunda nezaret altına alındı, kendisi de polis karakolunda saatlerce bekletildi.

Zavalı adam; (Komsar bey, siz maaşlarınızı peşin alırsınız. Bizim gözümüz ve çoluk çocuğumuzun rızası şu beş on nevalenin satışına bağlıdır) diye feryat ediyordu.

Mektep kapıları önünde biriken ve yüzlerce masum çocuğa her türlü maddeyi yuttururcasına satan seyyar satıcıları göremeyen polis ve belediye, acaba bu köşe başında namusluca iş yapan adamcağızdan ne istedi?

Bize kalırsa bir «Âlem düğünde, bayramda görsün» havasıdır gidiyor amma; düşünmelidir ki, İstanbulda mezar soyguncuları bile türemiş! Türer, çünkü şu gâlibî güzel tazyiklerin ve rız kesmenin neticesi buna varacaktır. Zira (Aç it, fırını yakar) sözü bunun bir miyardır.

KÖYLÜ

Hayat ve Hakikat:

Şehir Namına, Halk Namına Söliyeceklerimiz Var..

BLİZİM Atatürk inkılabı ile bağ-
lıysa ve Altıoktan birini
münasabından bir lâyihik prensibi-
miz vardır. Ama, bu, vicdanlarımızı
teşir edecek kadar kötüye kulla-
nılmamalı, bizi vazifelerimizden
ahkoyacak kötülüklerden daima
uzak kalmalıdır.

Dikkat ediyoruz, sokaklarımız,
Atom asrının medeni olması lazım
gelen sokaklarına benzemiyor. Bir
yandan çirkef, bir yandan küfür
akıyor. Karpuz kapuğu, kavun
çekirdeği, berber dükkânlarından
atılan sular birbirine karışıyor.
İsyan gayri ihtiyarlı ortaya atılarak:

— Belediye .. Belediyeciler ..
diye haykırmak ve onları vazifeye
çağırarak istiyor.

Geçen yangın olayları karşısın-
da düşünülüyor. Allah etmesin bir
daha benzeri olursa ne yaparız ?
Ne eski tulumbacılık devrinin ço-
ğunluğu ile harekete geçip yangını
söndürmek, ne de Belediyenin bu-
günkü arazözleriyle bir felâketi ön-
lem.k imkân dahilinde midir ? Hiç
bi. Kinse, böyle bir çöze evet-
diyemeyiz. Ve bir iddiada bulunamaz.
Öyle ise, vukuundan evvel felâketi
haber verilmek vazifesini üzerimize
alıp :

— Yangın var.. diye bağırarak
acaba Belediyeyi uykusundan uyarmış
olabilir miyiz ?

Bir zümreyi katilla güldüren
ve bir kütleli maddi ve ma-
nevî intihar azapları içinde kıvrandıran
kötü bir ay içinde yaşıyoruz.
Vatandaş, başı açık ayığı yalın,
yüreği kan ve ateş dolu olarak ev
arıyor. Başını sokacak, çoluğunu,
çocuğunu barındıracak mesken
denilen bir çatı altı arıyor. Fakat
bu hayatı ihtiyaca karşı vatandaşın
bir yıllık kazancı toptan elinden
almak isteniyor. Ev sahibi olamayanlar,
çıkıp da :

— Felâket var, çocuk, çocu-
ğumuz rızık elinde, çamaşırları üstün-
dünden alınıyor .. diye bağırarak
haksız mı ?

Ve bu durum karşısında soru-
yoruz:

— Belediye şimdiye kadar kaç
eve alt kaçak ve uydurma kontrat
elde etmiş, kaç vatandaş mağ-
duriyetten kurtarmıştır ?

Öyle ise, bu şehir, bu vatan,
bu toprak, hep şu veya bu vesile-
den istifade ederek tınaşına yer
edebilenlerin midir? Hayır, efendiler,
biraz da bu topraklarda aha-

teri bulunan memurları ve çalışan
vatandaşların da hakları olduğunu
düşünüp, onlara da yaşama şartları
vermemiz lazımdır. Biraz da hak
ve adalet uğruna can veremelerin
namına çalışıp kafa işletiniz. Sonra
birisi çıkıp da :

— Bu vatan kimin ?.. diye so-
rarsa, sadece bir zümreye mal et-
mek mesuliyetini üzerinize almak-
tan kendinizi kurtarınız.

S. Altıntaşlı

TÜRK - ALMAN ticarî münasebetlerinde gelişme

Alman heyetinin memleketimizde yaptığı temaslara,
iki taraf için de hayırlı neticeler doğuracaktır.

İstanbul'a gelip temaslarda bu-
lunduktan sonra cuma günü İstan-
bul vapuru ile memleketlerine dö-
nen Alman Ticaret heyeti, Türki-
yeyi ziyaretlerinden memnun dö-
nmüşlerdir. Bu temaslara neticesinde
iki memleket arasında tabii ekono-
mik şartlara dayanan Ticaret mü-
nasebetlerinin yeniden kurulması
imkânları görülmüş ve ümit ve-
rici müsbet neticeler alınmıştır.

Harp dolayısıyla kapanan ve
barış teessüs edemediği ve Almanlar
serbest bir idareye henüz malik
olmadığı için iki taraf arasında
çok arzu edilmesine rağmen henüz
bir türlü yoluna giremeyen Ticaret
işlerinin iki memleket arasında
Ticaret ve tediye anlaşması yapılarak
geliştirilmesi hususunda alâkâh
iki tarafın da aynı gayretli sarfedeceği
tabii görülmektedir. Coğrafi ve iktisadi
durum ve uzun yılların ananesi bunu
icabettirmektedir.

Diş ticaret listemiz Almanyanın
en başta geldiği malumdur. En büyük
müşterilerimizden biri olan Almanya
ile alış veriş geliştirdiğimiz takedirde
müstahab ve tüccar bugünkü sıkıntıdan
kurtulacak ve sanatçılar da muhtaç
oldukları makine ve türlü malzemeyi
kolayca tedarik edebileceklerdir. Tediye
şartları daha müsait bir hal alıncaya
kadar kliniği ve takas ile muamele-
nin geliştirilmesi Alman heyeti
tarafından da terveh olunmaktadır.

Almanlar son pamuk alış verişinde
bu usulün tatbik edildiğini iyi bir örnek
olarak göstermişlerdir. Pamukçularımız
en hevesli müşterisi ile muameleyle
başlamışken ithalât ve ihracatçı tüccarını
ve memleketimizi en lüzumlu makine
ve mamulât ile takas temini için
faaliyete geçmeleri ve satmağımız
malların müşteriyi memnun edecek
kalitede hasırlamalarını tavsiye
ederiz.

Karabük demir stokları satışa çıkarılıyor

Ankara — Dolar darlığı dolayısıyla
son zamanlarda demir ithal edilememekte
idi. Bu vaziyetin piyasada bir darlık
yaratmaması için Karabük demir ve çelik
fabrikalarını elinde demir stokunu
çıkarmağa karar vermiştir.

Toprakofisin hububat nakliye ücretleri

Ticaret Bakanlığının gösterdiği lüzum
üzerine, Toprak Ofise alt hububat ve
usuların nakliyatında navlun ücretleri
600 kilometreye kadar olan mesafede
kilometreye başına 10 para zam yapılmıştır.
Bu zammın buğday olduğu yerde tutmağa
matul olduğu söylenmektedir.

KISASI inat!

İnat iyi mi kötü mü şimdi bunu
münakaşa edecek değiliz. Zaten
etsek de ne çıkar, Hani hiç bir
geyi umursayan olmadıktan sonra
buna kim kulak verir . . .

Mesele o değil, asıl olan
ınadın iyi veya kötü olduğu
hakkında bir fikre sahip olmak
tır. Bu, yeni baştan münakaşa
filân istemez. Ama . . . Pis inat,
kör inat . . . Ve daha bir sürü
sözler derler.)

Ama Belediyenin bundan
haberi yok galiba. Baksanıza
hâlâ otolar Hollanda misali vi-
raji soldan alıyorlar, hâlâ so-
kaklar pis, hâlâ yaya kaldırımlar
istila edilmiş, hâlâ sokaklar
da toz ve çamur diz dize, hâlâ
ve . . . Hâlâ . . . Bütün bun-
ların hâlâ böyle olması neden
olabilir ?.. Ancak inattan !

Çer — Çöp

Çocuk Esirgeme Kuru- munun sünnet düğünü

Kimsesiz ve yoksul yavrulara
samimi ve müşfik kollarını açmış
bulunan, Çocuk Esirgeme Kuru-
munun evvelki ve dün gece Gar-
densazda tertip ettiği sünnet dü-
ğünü çok neşeli geçmişi ve sünnet
edilen yavrularımızın her türlü
istirahatları temin edilmiştir. Bu
suretle, varlığını bir kere daha
Memlekete inandıran Çocuk Esir-
geme Kurumunu takdirle anarız.

B. Arif Nihat Asya

Mühimimizin çok sevdiği değerli
Edebiyat öğretmeni Arif Nihat
Asya, Bakanlıkca Edirneye nak-
ledilmiş bulunmaktadır.

B. Asyanın ayrılığı, herkes gibi
bizi de üzmüş bulunmaktadır. Fak-
kat o, gözden irak almakla, biçir
zaman gönüllerimizden de irak
bulunmayacaktır.

Arkadaşımız Naci Akver'dinin Yeni vazifesi

Ankara — Ticaret Bakanlığı
Diş Ticaret Dairesi müşavirlerin-
den Naci Akverdi aynı Bakanlık
Standardisasyon Müdürlüğüne nak-
lolunmuştur.

Hemşehrimize yeni görevinde
başarılar dileriz.

barlar niçin kapatılmadı?

(Birinci Sayfadan devam)

İstanbul barlarına benzemez ve
onlara kıyasen alınacak karar da
bir kitlenin değil, ancak üç - beş
kişilik bir zümrenin menfaatine
olur. Ve muhakkak olan şudur ki,
Sayın Danıştaylık, büyük bir kit-
lenin menfaatinin, sosyal ve ekono-
mik icapları bakımından da muta-
lâs ederek, küçük bir zümrenin
menfaatinden üstün tutacaktır. Bu
bakımdan biz, barların kapatılması
hakkında verilen tehire ve uğra-
tılan kararlara bir olup bitti gö-
zülle bakmıyor, hak ve hakikatin
mutlaka tecelli edeceğine inanıyor-
uz.

Bu inançlardır ki, bu dâvayı
tahakkuk ettirinceye kadar takip
etmekte umumî efkâr namına men-
faat görüyoruz.

Ziya Kurttepe'li geldi

Bir müddettenberi İstanbulda
bulunmakta olan arkadaşımız Ak-
bank İdare Meclisi Başkanı Ziya
Kurttepe'li Şehrimize dönmüştür.
* Hoşgeldiniz, deriz

Sayın Halkımıza

Şehir dahilinde Elektrik hava hattı şebekesi
bulunan mahallerde uçurtma uçurtmak ve lâtik sapan
kullanmak yüzünden büyük arıza ve kazalara sebebi-
yet verilmektedir.

Sokak tenvirat tesisatı, Ampul ve Armatörleri
tabrip edilerek sokaklar karanlıkta bırakılmaktadır.

Sayın halkımızın ve mahalle muhtarlarının da bu
işte yardımları rica olunur.

Elektrik İşletmesi Müessesesi

NE OLURDU?

Yazan : *Salâhaddin OKÇU*

Şeker, Atasözlerinde yer almış, sevgilen çiftlerin karşılıklı iftiharlarının sembolü olmuştur. Fakat nedense, şu geçen harp yılları ve halen içinde bulunduğumuz zaman, (Şeker gibi adam, şekerim) bu güzel deyim de karaborsaya yol almıştır. Düñün tatlı bu deyim, bu gün hakaretten de hisselenmektedir. Şimdi :

Yüzü şeker gibi gülmeven adam, diyen herbağcı bir kimseyi, ayıplamak şüphesiz hatalı bir harekettir. Oyleya : gazetelerin üzerinde öaemle duğrduğu bu AK yürlü şekerî göremeyen ve atamıyan kimseler nasi olur da (Şeker gibi adam, şekerim) diye muhababına iftihar etmek nezaketi ni gösterebilir? Diğer taraftan, yurdun her köşesini istilaya yüz tutmuş Veremden, veremillerden dem vurup duralım. Dernekler açalım. Alişlerle, konferanslarla savaşa çıkalım. Bundan ne çıkar? belki, şu son günlerde, lüks eşyalar üzerindeki tetbirler; içtimal ve iktisadî durumumuza biraz olsun önemli tesirini gösterebilir ve anlatıldığına ve inandırıldığına göre, lüks eşyalar bünyesindeki bu ısrarlı duruş ve bu öleyici tetbir arkasından bir refah olabilir! Fakat bütün bu nazari görüşler maksada kâfi değildir. Çünkü, yurdumuzun %80 ve hatta %90ını hiçte alâkadar etmeyecektir. Bu sayıma katılanlar, yüzü ak şekerin yalnız ve ancak yüzünün aklığına ve tadına mestundur. sayı yukarıya olanlar, lüks eşyalarda olduğu gibi, rengine, kokusuna, cilasına, fantazi kuşusuna ilân.. bağı ve merbuttur. Bunların çeşitli nevlileri merak edenler, Evlenme memurlarının huzuruna çıkanların, salonda doluşanların ellerine göz ucu ile bakarlarsa, o günün şerefine ikram edilen kutu kutu, kilo kilo, torba torba şekerler, meraklarını gidermiş olur. Bizim hoca (Reşit Erol) kızması, hem bu konu kendisini ilgilendirmez, hâlâsa:

Ak yüzü şekerin, bir milletin sıhhlî durumu üzerindeki öcemi besaba katılsa da, lüks eşyalar dan ziyade bu dava öa plana alınsa işte, bu taktirde onu her yerde, her köşede, her evin raf ve dolaplarında görmek suretiyle imtiyazlı ve sınıflı olmadığımızı bir daha anlamış olurduk. Bütün kazancı basit bir geyime, ve muhtaç olduğu gıdalara bağı bu millet, nasıl olurda renkten renge girdirilen hakikî hüviyetli değıştirilen ve bütün bunlar kâfi gelmiyormuş gibi, bilmem ne kadara mal olan fantazi kutular içlode bulunan bu nesneyi nasıl temin ve tedarik edebilir? Nuayyen sınıfın isteklerini karşılayan bu evsiftaki şekerlerinde tek tip

imali, muhakkak ki, yerinde bir icraat olacaktır. Netice :

Telis ve tırlık torbalardan, vitrinlere, kristal kavanozlara, ipek örtülü kutulara sokuluğu uğruna sarf edilen, emeklere ve harcanılan paralara bir acıyan ortaya çıksa da, umumî müsavata ve endişesiz yaşayışa kavuşabilsek ? ne olurdu?..

Doğu illerimizde kalkınma hareketleri genç - Muş hattı

Bayındırlık bakanlığı tarafından genç Muş hattının inşasına başlanmış ve kırk kilometresinin ihalesi yapılmıştır. Hattın bu parçası bir saade tamamlanacak ve kırk milyon liraya mal olacaktır.

Yirmi yıl evvel Nub; zamanın da olduğu gibi durum bu bölgelerde başlayan imar ve kültür kalkınma teşebbüslerini takdirle karşılıyoruz. Bu hat yapılsa şimdi bomboş duran Muş ovası Çukurova gibi bereketli ve verimli bir Tarım sahası olacaktır.

Kayseri yolunda bir kamyon kazası

Kayseri - şehrimizle Himmetdede arasında feci bir otomobil kazası olmuş, Adem Ceylan adında bir genç parçalanarak ölmüştür. Vak'asını tafsilâtını veriyoruz:

Talas Belediyesinin 59 sayılı plakasını taşıyan Himmetdede otobüsü Himmetdede'ye giderken 16 cı kilometre üzerinde ani olarak önüne çıkar bir genç çarpmıştır. Tekerlekleri altına yuvarlanan genç feci şekilde ezilerek ölmüştür.

Teşekkür

Çocuğumun, boğmacadan mütevellit göğüs darlığını kısa bir zamanda tedavi eden Dr. Fabri Gödeye teşekkürümü ulaştırmasını sa yın gazetesinin deâricisini saygı ile rica ederim. *Salâhaddin OKÇU*

Yeni Nesriyat

KALEM

Adanamızın yetiştirdiği gençlerden Eaver Binokay ve Necati Kâhyaoğlu tarafından, yayın hayatımıza (Kalem) adlı bir dergi verilmiş bulunmaktadır.

İkinci sayı da yayınlanmış olan bu derginin uzun ömürlü olmasını dileriz.

Altın Piyasası

Reşat	40,
Hamit	38,
Aziz	37,
Külçe	570 Kuruş
Gümüş	kg. 105 Lira

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 947 - 414

Kozanın Çulluşağı köyünden Osman oğlu Ali Kılıç yönünden hazinesi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Kozanın Yastıçalı köyünün tahta mevkiinde olup şimalen Ahmet Cevdet Çamurdan ve şerikleti iken halen Mehmet Zahit Çamurdan, Cenuben Toklu Halil ve Göçmenler tarlası, garben muhdes hendek ve yol ile çevrili 125 dekar araziyi davacı yirmi küsur seneyi geçen bir zamandan beri tasarruf ve ziraat eylediğinden bu yerin teslimini istemiştir.

Bu arazi üzerinde hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur. 4 - 11

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en hâlis Singer Haller bilmum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakları için her cins Kavçuk bulupur. Elektrik üteleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zenbereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pili, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, Isırho ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kaploları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komatörleri, ütü rezistanları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, plakaları, Elektrik zilleri, zil transformatorları Her cins Keller, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtla Adana Yağcamî Karşısında Gramafoncu Behir Satardan alınır

Doktor - Operatör

ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidipaşa
Caddesi Asıl Fırın Kargın
Telefon : 1959

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağcı Hastalıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çakmak Caddesi 4 yol ağzı
divanı No. : 126
Telefon 1128

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

Satılık Kıymetli Çiftlik

Dayı Mahmut verese-lerine ait Koyarlı Köyündeki çiftlik gerek toptan ve gerekse parça halinde satılıktır. İsteklilerin umumî vehil Bay İ. Galläye müracaatları.

ÜNAL Sineması

2 Türkçe film birden
Hürriyet Apartmanı
Türkçe Sözlü
Zobonun Oğlu
Pek Yakında BELAMI



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütchassısı - Teğhis için Rontgen vardır.

Asfalt Cade No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Kadir Has ve Kardeşleri

Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :

*Fabrikalara, sınav müesseselere, inşaat sahiplerine
elverişli olup her zaman bulunmayan malsmeler :*

Boya çeşitleri
Planyalar
Baskül ve teraziler
Lâstik levhalar
Fabrika kayışları
Şaluma takımları
Pilli radyolar
Muhtelif camlar
Garantili bisikletler

Muhtelif borular
Grafitli salamastra
Amyant fitil
Su saatları
Lâstik borular
Galvanizli tel ve halat
B. F. Goodrich lâstikleri
Torna makinaları
Elektrik motorları

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında
No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkânlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 - Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütchassısı

Ulus Parkı - Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Ögleden sonra

Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Füllen Idare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmez.

Dar hat meselesi

Ulaştırma bakanımız Kasım Gülek neşriyatımıza karşı yakın bir alâka gösterdi

Karatag intihsal merkezini Adanaya bağlamak üzere Bursa - Mudanya arasında sökülen dar hattın bu bölgeye tefriği yolunda ve temenni dileğiyle yaptığımız neşriyat Sayın Ulaştırma Kasım Gülek'in gözünden kaçmamış. Üstelik, bu yazımıza mektupla cevap vermek nezaketinde bulunmuştur.

Sayın Bakan, gazetemiz sahibi Rıza Şen'e gönderdiği bir mektupta, şöyle demektedir:

" Sayın Rıza Şen - Seyhan gazetesi sahibi - Adana

Seyhan gazetesinde 6 Eylül 1948 tarihli nüshasında bana ihaf edilerek yazılan yazıyı okudum.

- Sona sahife 3 de -

Çukurova çiftçisini sevindirici haberler

Ankaraya giden heyet, müsbet ve sevindirici haberlerle döndü

Adana çiftçisinin sel ve yesilkurt felâketi dolayısıyla uğramış olduğu büyük zararlar karşısında, durumunu yardım ve kredi sağlamak suretiyle düzenlemek üzere Ankaraya gitmiş olan heyet, şehrimize gelmiş bulunmaktadır.

Memnuniyetle öğrendiğimize göre heyet üyeleri, Tarım, Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanları ve Bakanlıklar uzmanlarıyla yapmış oldukları temaslardan ümidin levkinde iyi neticeler olarak dönmüş bulunmaktadırlar. Bu temaslarda sağlanan sonuçlara göre, Sayın sedleri loğası en tez bir zamanda ihale edilecek, muhtaç çiftçiye

- Sona cü sayfa 4 -

Cenupta

Koyun kaçakçılığı önlenecek

Antakya - Cənub illeri vilayətinin Ankaradaki toplantısına iştirak edən və bir kaç gün əvvəl şəhrimizə döən Hatay Valisi Fəat Yurdədağ, vilayətdə, kaymakamların, jandarma və Gümrük Komandanariyeyə gümrük əmirliyinə iştirak etdiyi bir toplantı tertip etmişdir. Vali, kaçakçılığı önəlemek bəhususunda Ankarada alınən kararlara dair bir konuşma yapmış və həudüddə gayət zıki tədbirlər alınmasını için ləzəm gələn əmirləri vermişdir.

Bundan sonra kaçakçılığın önəle-nəbilmesi çareləri üzərinde münə-kaşalar olmuşdur. İlk planda kurban bayramı dolayisiyle vilayeti-mizin hər tərəfində toplanmağa bağlayan koyun sürülerinin Suri-yeyə kaçırmalarına mənəi olmaq için bir təkam tədbirlər təsbit edilmişdir.

Çörçilin Nutku Münasebetile

İngilterenin eski Başbakanı ve Muhafazakar parti lideri Mister Çörçil, partinin kongresi münasebetiyle çok mühim bir nutuk söyledi. Tanınmış ve görüşlerindeki basiretle hakiki bir şöhret yapmış olan bu alyaset kurdu, nutkunda bilhassa Sovyetlerin dünya barış ve güvenliği adına işledikleri cinayetleri üzerinde durmuştur. Rusya'yı en iyi tanıyan bu eski devlet adamının ifadesine göre, ideolojilerini tabakkuk ettirebilmek için hiçbir kayıt ve hak tanımayan bu memlekete karşı, en ufak çapta dahi bir merhamet lüzumi tasarı, çürme iştirak etmek demek olmaktadır.

Çörçil, bu nutkunda ciddi en önemli meselelere ve Sovyetler için püf noktası teşkil eden hususiyetlere en açık bir lisanla temas etmiş bulunmaktadır. Dünyada hakkı yikan, horuru bozan, güveni sarsan tebditkâr, şantıjçı ve kof gururlu bir unsur olarak beliren bu memlekete karşı artık insanî duygularla hareket etmenin zamanı geçmiştir. Çünkü, küçük dedi, bir çok mâsum millatleri başkası altına aldı. Hürriyetlerine bançer saptadı, haysiyet kırıcı denasletlere kadar giden yolu seçmekten kendisini kurtaramadı. Dünyanın hiçbir devrinde hiçbir ıgal kuvvetinin yapamayacağı fevkalâde bizzat kendi peyklerine tatbik etmekten çekinmedi.

Bir Veto'dur tutturdu. Birleşmiş Milletler teşkilâtına uzun zaman lüzum el kaldırmakla oyalamaya çabaladı. İnsanlık meselelerini söze yordu ve nihayet de Berlin

Seyhan

- 3. sayfa 3. sayfa -

Kahraman Ordumuzun büyük ve üstün başarısı

Kara ve Deniz birliklerimizin tatbikatı göğüs kabartıcı ve güvenimizi arttıran bir başarı ile sona erdi

Kara ve deniz kuvvetlerimizle bağlı kahraman ordu birliklerimiz, Şile muntıkasında dört gün devam eden büyük manevraları başarı ile sona erdirmiş, dün de muazzam bir geçit resmi yapmıştır. Merdivenköyde Cumhurbaşkanımız İsmet İnönü, Genelkurmay Başkanımız Orgeneral Salih Omurtak, ordu müfettişleri ve Amerikan askerî müşahidelerinin önünde yapılan bu geçit, fevkalâde güzel olmuş, şanlı askerlerimiz, kendilerini seyredenleri göğüs kabartıcı bir gurur ve sevinç içinde bürünmüşlerdir.

Cumhurbaşkanı İsmet İnönü, tatbikatın neticesinden büyük bir memnuniyetle doymuş olduğunu izhar etmiş, bu münasebetle şanlı ordumuza bir tebrik, takdir ve sevgi mesajı yollamışlardır.

Amerika askerî müşahidi Mc Brid'de kendilerine karşı gösterilen alâka ve ilimaddan dolayı pek

memnun kaldıklarını ifade eyledikten sonra, şunları söylemiştir:

"Biz ilk defa olarak Türk silâhlı kuvvetlerinin böyle bir tatbikatına iştirak etmiş bulunuyoruz. Bu hususta itibamızın pek derin olup maride olduğu gibi, istikbalde de kendilerinin düşecek vasıfı Türk silâhlı kuvvetlerinin yapacağına eminiz."

KÜŞE:

İnsaf!.. Amin veya Muin!..

Maliye Bakanımızın bütçe tasarısı münasebetiyle son yaptığı beyanat üzerinde memlekette herkesin nevi değışti. Ev sahibi, evin; mal sahibi, malın; ağır değerler, fiyatlar koymaya, ilâveler yapmaya başladı. O derdöde ki, artık zamları Allahın şu memlekete bol bol lisan etmiş olduğu suda bile görmeye başladık. Zira, Ayras suyunun damacanası 75 kuruştan 125 kuruşa fırlayverdi. Belki bunun kontrolü hiç kimsele hatırına bile gelmez ama, her halde su satanların damla damla göl olur zihniyeti, müşteri keskin den ne sözdürülürse kârdır düşüncesiyle vidadaları dahi esir etmiş bulunmaktadır.

Evvəlki gün, ellerinde ıggahıye vergisi namı altında bir ihbarname ile gazete idarehanelerini dolayan vatandaşlara tesadüf ettik Belediye, Kömürpazarı esnafına, ıggah etdikleri yerle bir metrekareli başına yevmiye otuz kuruş ödemekle mükellef tutmuş. Bunların içinde bu hesaba göre ayda üç bin lira ödemeye mecbur tutulanları da var. Hattâ bir kaç defa tımarhane yolucu boylanmış, gitmiş, tekrar geri gelmiş, tekrar dönmüş olan meşhur Deli Zeynep de bu guruba dahil.

Allah, eğer Belediye Meclisinin biraz insaf vermez de bu kira bedelleri ciddi alınacak olursa, bu esnafın hiç birisinin Deli Zeynepten geri kalmıyacağı muhakkaktır. Zira ayda üç bin lira vergiyi ödeyebilmek?.. Akullata seza..

Allah, suçularımızdan Belediyecilerimize kadar herkese bol bol insaf nasip eyleye. Amin veya muin. KOYLU

Kurban bayramı

Çarşamba günü, kurban bayramının birinci gününe rastlanmaktadır. Bu münasebetle gazetemiz önmüzdeki sayını için tatil yapacaktır.

Sayın okuyucularımızın bayramını şimdiden kutlular, nice mesud bayramlara erişmelerini dileriz.

Hafta başı

Kurban bayramı yaklaşırken milletçe hepimize düşen vazifeler

Din ve sosyal yardım geleneklerinin kurmuş olduğu bayramlardan birine ulaşıyoruz. Varlıklı olanlarımız, kurban keserek yoksullara yardım edecektir.

Türk Hava Kurumu, hizmete başladığındanberi, kurban bayramlarına yeni bir faydalı âdet kabiliği ve düne kadar türlü ellerde ziyan olan kurban deri-

leri, yurdun çeşitli ekaiklerine yardım dokunacak bir değer haline getirilmiştir. Yurttaşlarımız, bütçelerinden hiç bir para ayırmadan üç millî cemiyete, bazı yıllar, bir milyon liraya yükselen bir bağış yaprak zevkini tatmaktadırlar. Fedârin elinde kaldıkça hiç bir işi yaramıyan ve tek başına önemli bir kıymet taşımayan bu deriler, bir araya toplanınca memleketimizde faydalı olacak bir hüviyet almaktadırlar. Halkımız bu değer değişimi için ne kadar iyi kavrayabilirse yardımlar o kadar dikkatli, ilgili ve düzgün yapılacaktır.

Yurttaşlarımız çok iyi bilirler ki, Millî Havacılığımız henüz serpilme çağındadır. Kanatlanma dâvesinin milletler hayatındaki yerini hepimiz çok derin anlamış olduğumuz balde çalışmalarımızın verimini yeter bulamayız. Uçucu gençlerimizin ve uçaklarımızın sayılarına her gün yeni ilâveler yapmak ve bu artışın durmaması çarelerini bulmak zorundayız.

Türk Hava Kurumu, Ankara ve İstanbul Havacılık kamplarında yapılmakta olan çalışmaları bu yaz, İstanbul, İzmir, Samsun, Malatya, Kayseri ve Adana gibi kanatlanmağa hevesli gençlerin en çok toplanmış olduğu belli başlı merkezlerden bir kaçına kadar uzatmıştır. Bu genişleme bütün memleketi kaplamalıdır. Göremeği istiyen genç, nasıl karşısında her zaman başka bir güreşçi bulabiliyorsa, deniz kıyılarında yaşayan çocuklarımız nasıl istedikleri zaman kendilerini dalgaların kucağına bırakıyorlarsa, bulutlara yükselmek isteyen delikanlı da, yurdun neresinde olursa olsun, kolayca bir kamp, bir klük, bir okul bulabilmelidir. Gerçek bir havacılık gelişmesi ancak bu imkân kavuşmakla elde edilebilir. Bu hedefe varabilmek için de gayretlerimizi artırmak ve emeklerimizi fazılaştırmak lâzım geliyor.

Yurdun her köşesi kanat sesine kavuşmak istiyor. Fakat bu, kolay bir şey değildir. Havacı olmak istiyen bir genç, bir güreşçi, bir yücüğü gibi masrafsız ve çabuk yetiştirilemez. (Uçmak) deyince uçak, benzin, yağ, meydan, öğretmen, makinist, gibi çeşitli ihtiya-

lar bir arada karşımıza dikilmektedir. Bütün bu ihtiyaçlar ancak sürekli bir para yardımı ile elde edilebilir. Sözün kısası Milletçe yardım, kuvvetini ne kadar çoğaltırsa hedefe o kadar çabuk varılabılır.

Bu satırlar, kıymeti çok az gibi görünen kurban derileriyle ne kadar güzel işler başarılabileceğini sevgili yurttaşlarımızın daha iyi anlayabilmelerine yardım edecektir, umudundayım.

S

"Bol havacı yetiştirilelim, Bu kısacık cümlemin, bizi okul, meydan, uçak, öğretmen, makinist, benzin, yağ gibi bir yığın ihtiyaçla karşılamaktadır. Millî havacılığa yardımlarımızı genişletelim.

Yurt işleri için canla başla çalışan üç millî cemiyet kurban bayramında bağışlayacağımız kurban derileriyle bazı yıllar bir milyon liraya yakın bir yardım göstermektedir. Bu bağış üzerinde daha çok hassasiyetle durmalıyız.

Yurdu koruyacak kuvvetlerin en başında havacı Türk gençliği yer almaktadır. Çocuklarımızı birer gök kahramanı olarak yetiştirmeğe çalışan T. H. Kurumuna yardım için kurban bayramından faydalanalım.

Düne kadar ötekinin, berikinin elinde ziyan olan kurban derileri, bugün hem Türk göklerini korunması davasına, hem de memleketin sosyal yararlarının onarılmasına faydası dokunan millî bir yardım değerini almıştır. Kurbanlarımızın derilerini T. Hava Kurumuna bağışlayalım.

Yurdumuzda havacılığı kökleştirmeden rahat nefes alabilmemize imkân yoktur. Kanatlı nesli yetiştirmekte olan T. H. K. yardımlarımızı çoğaltalım.

Gençlerimiz nasıl güreşmesini, ata binmesini, yüzmesini biliyorsa havalarda dolaşmakta da usta olacaklardır. Memleket Havacılığına yardım için Kurban Bayramı elverişli fırsatlardan biridir.

Sümerbank çırçır fabrikasının verimli faaliyeti

Sümerbank Çırçır ve Prese Fabrikasının verimli bir şekilde faaliyet göstermesi, bu müesseseye ile muamele yapmakta olan müstahsilli fevkalâde menoun bırakmaktadır. Zira, bu fabrikanın bütün elemanları, tam bir ticarî zihniyetle hareket etmekte, rasyonel çalışma prensiplerine uygun bir şekilde kolaylıklar ve verimli çalışmalar göstermektedirler.

Bu itibarla, bu müesseseyi şehrimiz için bir varlık telâkki etmemek mümkün değildir.

Belediye Meclis üyeliği

Bir jip kazasına kurban giden merhum Mithat Saracoğlu'dan açılan Belediye Meclisi üyeliğine BUGÜN matbaası idare müdürü arkadaşımız Hüseyin Ünlü, yedekten en çok rey almış namzed olarak getirilmiştir.

B. Ünlüyü şehir işlerinde değerli işler görmesi ümidile tebrik ederiz.

Sapmaz kardeşlerin değerli bir yardımı

Memleketimizin tanınmış fabrikatörlerinden Bekir ve Ahmet Sapmaz kardeşlerin yeni değerli bir bağışta bulduklarını büyük bir memnulukla haber aldık.

Bu hamiyetli bemböğürlerimiz, eski Beşöcek okulu binasını satın alarak Eğitim derneğine bağışlamış, ayrıca tamir ettirmeyi de deruhte etmişlerdir. Bu suretle orta tahsil hayatına atılmış bulunan bir çok fakir talebeyi bir çatı altında barındırmak mümkün olacak demektir.

Bu değerli hareketlerle Adananın ve dolayısıyla Seyhan kaza ve köylerinin büyük bir ihtiyacını karşılamış bulunan Sapmaz kardeşleri candan tebrik ve takdir ederiz.

KISASI

Fazla Zekâdan!

— Oğul ben Yağcamisinde inecem!

— Olmaz mı!

— Nasıl olmaz ayo?!

— Olmaz dedik ya karı..

Ya yeni otelde inen yürün giden Yağcamisine, ya inen Hükümet konağında yürün. Hele bak bir ihtimal daha var "ve gülerek, o da ölmekmi dersin delha, Hükümetin orda inmen Otobüsten, verin bir on Şilin daha seni göürürük Yağ Bal camisine o zaman !

Orada bulunan iki zat kaşaşuyorlar.

— Bu nasıl konuşma bilâder?

— Biletçi Türkçesi.

— E... Bu kadının halli nice olacak? Niçin etrafı düşünmeden karar verirler böyle?!

— Fazla zekâdan !..

Çer — Çöp

B. Naci Alev, vazifesine başladı

Bir müddettenberi rabatsız ve iznilü bulunan Erkek Lisesi Müdürü arkadaşımız Naci Alev, şehrimize gelmiş, vazifesine başlamıştır.

İzmirde piring Piyasası açıldı.

İzmir — Mevsimin ilk Tosya menşeli piring piyasa gelmiş ve 127-128 kuruştan toptan olarak satış arz edilmiş bulunmaktadır.

Diğer taraftan, geçen hafta sonlarına doğru Salihliden gelen ilk çeltik de İzmir fabrikalarında işlenmiş ve bu piringler de piyasada satış arz edilmiştir. Bunların fiatı da toptan 118 120 kuruş arz edilmektedir.

Alkâlılar, yeni mevsime eski seneden kalma piringlerden de stok bulunduğu halde girildiğial ve fiatların mevruat arttıkça daha da düşeceğini söylemişlerdir. Piyasada eski mahsul iyi cins piring hemen hemen tükendiğinden alıcıların daha ziyade iyi cins mal aradıkları görülmektedir.

Sayın Halkımıza

Şehir dahilinde Elektrik hava battı şebekesi bulunan mahallerde uçurtma uçurtmak ve lâstik sapan kullanmak yüzünden büyük arıza ve kazalara sebebiyet verilmektedir.

Sokak teavirat tesisatı, Ampul ve Armatörleri tahrip edilerek sokaklar karanlıkta bırakılmaktadır.

(Müşebbiplerin cezalandırılmaları için Polis veya Bekçilere ihbar edilmeleri hususunda sayın halkımız ve mahalle muhtarlarının da bu işte yardımları rica olunur.

Elektrik İşletmesi Müessesesi

Dar Hat meselesi

— 1 ci sayfadan artan —

Yüreğin en mühim ihtiyaçlarından biri olan Karataş yolunun yapılmasına hamle ile başlamak zeffi benimdir. Bunu sona erdirmek için elinden gelen gayreti sarfedeceğimden emin olmanız sizden ve hemşehrilerimden rica ederim. Bu hususta hiçbir gayret ve teşebbüsten geri kalmıyacağım.

Size ve hemşehrilerime saygı ve selamlarımı yollarım.

Seyhan Milletvekili
Ulaştırma Bakanı
K. Gülek

Bu yazımıza değerli Valimiz sayın Zühtü Durukan da yakın bir alaka göstermiş; ancak, Yumurtalık böyle bir hatla Ceyhan merkezine bağlanmasının daha uygun olacağı kanaatinde bulunmuştur.

Adana - Karataş hattı mı, yoksa, Yumurtalık - Ceyhan hattı mı daha mühimdir? diye bir soru hatıra gelebilir. Bu iş ele alındığı takdirde, esasen teknik cihetten de telkiki lüzumludur. Biz, ancak, denizle istihsal ambarlarının tren yoluyla birbirine bağlanması temenni ve kanaatindeyiz. Ve inanıyoruz ki, bu mühim davayı hangi idarecimiz tabakkuk ettirebilirse, memlekete en güzel ve ekonomik bir eser bağışlamış olacaktır.

Bizden temenni, kendilerinden iş ve gayretli.

Çukurova Çiftçisini sevindirici haberler

Birinci Sayfadan artan

tohumluk çift ve hububat yardımıyla bulunulacak ve banka borçları tecil edildiği gibi, borçları kadar da kredi açılacaktır.

Bundan maada, Toprak barajın da ihalesi yapılacak, bu suretle Adana muhtemel sel baskınlarından kurtulmuş olacaktır. Bu arada, Ulaştırma Bakanımız Kasım Gülek, gazetemin de bir mesele olarak üzerinde durmakta olduğu ve arkadaşlarımız Rıza Şen'in resen temaslara geçmiş bulunduğu bir konuyu da bahsetmek üzere kesin bir vadede bulunmuştur ki, Adanalılar için, bu da mühimdir. Değerli hemşehrilerimiz, D. D. Yolları deposu civarından geçmekte olan tren hattı üzerinde münakalatın sekteye uğramaması için ya yeraltı veya yabutta hattın üstünden geçecek bir körü inşa ettirmek kararını almış olduğunu beyan etmiştir.

Hâlsizce olarak diyebiliriz ki, he yetin Ankaradaki temasları Çukurova çiftçisi için ciddi faydali olmuştur. Bu itibarla, vadedilenlerine getirildiği takdirde, çiftçilerimizle birlikte biz de hakiki bir bahliyarlık duymuş olacağız.

Çörçilin nutku münasebetile

(Birinci Sayfadan devam)

meselesi üzerinde münekkaha kabiliyetini kaybederek Güvenlik konseyinden çekilmek suretile siyasi bir ahlak buhranı gösterdi. Demek oluyor ki, Rusya artık iyilikleri ve faziletleri takdirden âcizdir. Bütün bu zaatlarına rağmen bu memleketin bir de atom bombasının ve silahlarının ortadan kaldırılması için giriştiği teşebbüs vardır ki, bu da onun namü hesabına hakikat gülünçtür. Zira, bizzat kendisi, Balkanları öfuz sabası edinmeye çalışıp, Çinde menfaat, Asyada baskı, Avrupada korku, uzak doğunun muhtelif sahalasında karışıklık yaratmaya çalışırken, atomu ortadan kaldırın demesi, korkaklığının bir ifadesi değil de nedir?

Fakat, bu gidişle atom ortadan kaldırılmadan önce kendisi hudutları içine çekilmeyecek olursa, o zaman fiibakika varlığı ifna edilmesi lâzımgelen bir şey olacak ki, o da olsa olsa dünya barışı için kızıl bir tehlike yaratan Rusyadır.

Seyhan

Yeniden ticaret ateşelikleri ihdas ediliyor.

Ticaret Bakanlığı teşkilât kanununda bazı yenilikler yapmağa karar vermiştir. Haber verildiğine göre, Bakanlık ticaret ateşeliklerinin kadrolarını arttıracak ve bazı mühim merkezlerde yeni ateşelikler veya konsaylikler ihdas olunacaktır.

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakete
Maraş pirinci	122	130
Ceyhan pirinci	105	125
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstün	65	75
» Eregli	60	65
» Yarı	55	60
Nohut naturel	25	55
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	50	60
Sadeyağ Urfa	570	600
Sade yağ Diyarbakır ve havallisi	490	520
Zeytin yağı ayvalık	245	260
» » Kilis	190	220
Sabun B. Mersin	157	180
Sabun » Antakya	160	175
Sabun Yeşil	120	130
Beşay Pynir	170	220
Kaşar peyniri	280	350
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

TOROS

Aile Bahçesinde

Aziz Şenses

Konseri muvaffakiyetle devam ediyor.

Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. 947-414

Kozanın Çulluşağı köyünden Osman oğlu Ali Kılıç yönünden bazine maliyeye izafetle açılan tesvil davasında :

Kozanın Yastıçalı köyünün tahta mevkiinde olup şimalen Ahmet Cevdet Çamurdan ve şerikleti iken halen Mehmet Zahit Çamurdan, Cenuben Toklu Halil ve Göçmenler tarlası, garben muhdes hendek ve yol ile çevrili 125 dekar araziye davacı yirmi küsur seneyi geçen bir zamandan beri tasarruf ve ziraat eylediğinden bu yerin teslimini istemiştir.

Bu arazi üzerinde hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur. 4 — 11

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakçaları için her cins Kavruk bulunur. Elektrik ütüleri, Elektrik ocakları.

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zenbereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pli, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik topolar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri baş makineleri, masa aenleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, lapıto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kaploları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, plâkaları, Elektrik zilleri, zil transformatorları Her cins Keller, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtla Adana Yağcisi Karşısında Gramafoncu Behir Satardan alınır

ÇOCUK DOKTORU

Bahaettin Yengin

Çıkmak Caddesi 4 yol ağzı
civarı No. : 126
Telefon 1128

DOKTOR

Gelâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

Satlık Kıymetli

Çiftlik

Dayı Mahmut vereselerine ait Koyarlı Köyündeki çiftlik gerek toptan ve gerekse parça halinde satılır. İsteklilerin umumî vekil Boy İ. Gölâyeye müracaatları.

Doktor - Operatör

ZIYA BENSON

Kulak Bogaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidipaşa
Caddesi Anı Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

Ali Mentüşoğlu

Bulağı Hastahıklar
Mütahassısı

Telefon No. 1180

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

ÜNAL Sineması

2 Türkçe film birden
Mahsun Kurbanlar
Türkçe Sözlü
Zambonun Öğlü
Pek Yakında **BELAMI**



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütahassısı - Teğbis için Röntgen vardır.

Asfalt Caddesi No. 122 Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

Kadir Has ve Kardeşleri

Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :

*Fabrikalara, sanai müesseselere, inşaat sahiplerine
elverişli olup her zaman bulunmayan malsemeler :*

Boya çeşitleri
Planyalar
Baskül ve teraziler
Lâstik levhalar
Fabrika kayışları
Şaluma takımları
Pilli radyolar
Muhtelif camlar
Garantili bisikletler

Muhtelif borular
Grafitli salamastra
Amyant fitil
Su saatları
Lâstik borular
Galvanizli tel ve halat
B. F. Goodrich lâstikleri
Torna makineleri
Elektrik motorları

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Varem Mütahassısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında
No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok
olmamasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Elir Türk gençinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üstünlüğüdür.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, stoemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN
Posta Kutusu : 114 - Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Ali Can

Çift ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı
Ulus Parkı - Seyhan Oteli karşı No. 6
Muayene Öğleden sonra

Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdarne Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmez.

Birleşmiş Milletler Bayramı

Dünyanın hizmetine, dünyaya barışı ve güvenliği sağlamak isteyen bütün memleketlerde Birleşmiş Milletler günü için büyük törenler yapıldı. Dünyanın kuruluşundan bugüne kadar barışsever ve insanlık hâdîmi olan milletimiz de, üyesi bulunduğu bu hayırlı kurulum bayramına candan katılmış bulunuyor. (Yurtta Sulh, Cihanda sulh) u Atatürk vasiyetnamesi olarak devr alan ve bunun sadık bir takipçisi olarak çalışan Türkiye, aynı gayelere hizmet eden milletleri bu münasebetle saygıyla selâmlamayı, aynı gayenin sadıkları olmak itibarıyla bir vazife bilmiştir.

Dünyanın en büyük harbi sonunda barışçı emellerle kurulan Birleşmiş Milletler teşekkülü, bu güne kadar neler yapmıştır. Bunun münakaşası bu sütunlara sığmayacak kadar uzun bir mevzu tağır.

Fakat, yapılmak istenen iyi niyetli işleri içeriden kundaklayan borçgüncü unsurların daimî fesadları, ne yazık ki, daha fazlasını yapmak fırsatını vermemiştir. Küçük veya büyük, harbin kadrine uğramış, faşistlerin emellerine kurban edilmiş milletler, sulh devresine girildiği zamanlarda da Rus emperyalizmiyle karşı karşıya kalmış, bu kızıl heyulâ müsbet faaliyetler önünde daima bir engel teşkil etmiştir. Ancak, bu anarşist devletten gelen kötülükler ve süliyetler, kurulum iyi niyet taşıyan üyelerini daima uyanık ve azimli bulunmak gibi icaplarla karşı karşıya bırakmıştır.

Biz inanıyoruz ki, Birleşmiş Milletler Kurulu, barış yolunda her

- Sonu 3 üncü sahife -

SAYIN DANIŞTAY BAŞKAN ve ÜYELERİNE

Memleket Ekonomisini ve İçtimai Hayatımızı Sarsan Sefalet Yuvaları ve Zavallı Adana!

Bir Vatandaş Acı Duyarak Diyor ki :

"Adanalığım deyip de Adana Barlarından yaka çırpmayan Vatandaşa rastlamamak hemen hemen mümkün değildir.."

Barların kapatılması hakkındaki karar tafakkuk ettirilmelidir, Çünkü zararın neresinden dönülürse memleket için kârdır.

Harbin çok tabii olarak bütün dünyada meydana gelen içtimai sefalet, milletleri uşurumun kenarına kadar götürmüş bulunmaktadır.

Artık, bu duruma düşmüş bulunan memleketler halkının Komünistlerin eline ve tuzağına düşmesi tehlikesi bellirmiştir. Bundan ötürüdür ki,

Siyasî Münakaşlar ve Milli Birlik

İnönü'nün Türk Milletine tavsiyeleri

"Vatandaşların siyasî kanaatleri ne olursa olsun, birbirlerini düşman etmeksizin geçinmelidir.."

Cumhurbaşkanımız İnönü, halkla temas etmek üzere Balâ ve Şerefli Koçhisar'a giderek, çok samimi tavsiyelerde bulunmuşlardır. Gittiği yerlerde tezahüratla karşılanan Sayın İnönü, seçmenlerine, Cumhuriyetimizin 25 inci yıldönümünü tebrik ettikten sonra demokrasi hayatımıza temas eden demeçlerde bulunmuş ve bu demeçlerin rubunu millî birlik hakkındaki çok samimi tavsiyeleri teşkil etmiştir. Cumhurbaşkanımızın bu tavsiyelerini bilhassa şu özlü cümleleriyle hülsâ etmek mümkündür:

« Memleketin kuvveti; itibarı, isticbali, herşeyden evvel içeride memleket için düşmanlık ve nifak olmamasına bağlıdır. Hiç bir suretle vatandaşlar arasında düşman-

- Sonu 3 üncü sahife -

hakikî demokrasinin beşigi olan memleketler, böyle bir felâketi önlemek için çırpınmakta, her türlü imkân ve vasıtalarıyla felâkette milletlerin imdadına koşmaktadır.

Türkiye, hamdolsun böyle bir felâkete doğrudan doğruya hedef olmamıştır. Fakat, bütün komşu ve ticarî münasebetlerimiz bulunan memleketlerin uğradığı fecî (Sonu sahife 2 de)

C. H. P. nin parlak bir imtihanı

O üç lidaki açık milletvekillikleri için geçen pazar günü seçim yapılmış, bu seçimlerin hepsini de C. H. P. adayları kazanmıştır. Bu suretle iktidar partisi, umumî eskâr muvacehesinde parlak bir imtihan daha geçirmiştir.

KÜŞE:

Kira bedelleri karşısında Sayın Valimizden bir dilek

Ankara gibi mühim bir şehrin senelerce Valliğini yapmış olan rahmetli Nevzat Tandoğan'ın hatıralarından hâlâ bahsedilir. Bu arada, büyük ve başarılı idare hayatı da daima yâdedilir. Onun, hükümet merkezimizde yaptığı en mühim, becerikli hareketlerinden biri de, mesken bühranı karşısında icarçıları korumuş olması ve ev sahiplerinin karaborsçülüğünü engellemesidir. Şayet ev darlığı çekenler olmuşa bile, bu sayede ev sahiplerinin boğuntusundan mümkün olduğu kadar korunmuştur. Hattâ, türlü hile ve hud'alara başvurular bilri; rahmetli Tandoğan'ın gözünden kaçmamış, bu yola sapanlar içinde birçok yüksek şahsiyet sahipleri bile mahkemelere tevdi edilmiş veya idari cezalara çarptırılmıştır.

Siyasî ve idari hayatındaki yüksek tecrübesinc; kanat, görüş ve halkçılık rubunu yüzde yüz emîn tu'şudugunun Valli Zâhtü Durukan'ın da bu yolda göstereceği hareket; küçük bir zümre karşısında büyük kitlenin menfaatlerini koruyacağından; değerli karar ve hattâ eserlerini bekliyoruz.

Köylü

Ulaştırma Bakanımızın Bölgemizdeki Tetkikleri

Kasım Gülek, Karataşı Adanaya; Yumurtalığı Ceyhana bağliyacak mühim münakale yolunun mutlaka tahakkukuna çalışacağını söyledi

Ulaştırma Bakanı Milletvekillik Kasım Gülek; bayram tatilinden istifade ederek şehrimize gelmiş, bu arada Ceyhan, Osmaniye, Bahçe, Kadirli ve Kozan ilcelerinde giderek seçmenleriyle temas etmiş, bu ilceler halkının derd ve düklerini dinlemiştir.

Bu ilelerde yapılan şikâyetlerin başlıca konusunu yol ve telefon meselesi teşkil etmiş; sayın Bakan bu dileklere karşı yakın bir silâka göstermiştir.

Sayın Kasım Gülek, bu gezleri sırasında Amerikadan getirtilen lokomotiflerle tecrübesinde de bir zat bulunmuş ve D. D. Yolları Altıncı İşletme baş Müdürlüğünden izahat istemiştir.

Bir muhabirimize beyanatta bulunan Milletvekillimiz; Karataşı, Adanaya ve Yumurtalığı Ceyhana bağliyacak mühim münakale yolunun tahakkukuna için uğraşmayı bir vazife bildiğini tabarâza ettirmiştir.

Memleket Ekonomisi ve İctimai Hayatımızı Sarsan Sefalet Yuvaları ve Zavallı Adana!

(Birinci sayfadan artan)

Akibet, bizim için de iktisadi ve ictimai sıkıntılar yaratmış, ictimai durumumuzu sarsmıştır. Bu durum karşısında, kahraman ordumuzu ayakta dindik tutabilmek ve sulhun koruyuculuğunu yaptırmak üzere bütçemizi takviye bakımından tarh edilen vergiler; milletçe ekonomik bir karara varmamızı icap ettirmektedir. Bunun için de tutumluluğa aile bütçelerinde yapılacak kısıntılarla başlamak ve bunu bütün Türkiye'ye teşmil etmek lazım gelmektedir. Yani, Hitlerin tereyağından top prensibini kabul etmek ve örnek tutmak icab eder.

Halbuki, çok iyi biliyoruz ki, memleketimizde aile ekonomisine mâni ve fakat ictimai ve iktisadi çöküştüye sebep teşkil eden sefalet yuvaları vardır. Diğer şehirlerdeki misallerini o şehirlerin matbuat ve umumî efkârına veya ilgili şahıslara terk ederek; sözü doğrudan doğruya Türkiye'nin bir zabire anbarı veya küçük mikyasta bir Mısırı olan Adanaya getirmek istiyoruz. Adana deyince; mahsul bakımından nasıl Pamuk hatırlanırsa boğuntu yuvası olarak da şubarlar karşımıza çıkar. "Adanalıyım," deyip te biraz zevkine düşkün olanları "Ah şu

Barlar, diye yaka çırpmasını hatırlamamak mümkün değildir. Fakat ne yapmalı ki, bir itiyattır, gidiyor. Çok güç emeklerin karşılığı olarak zorlukla kazanılan paralar, kolayca tek ele geçiveriyor. Bundan dolayı da bar sahiplerinin daima "Ah," ı paralara kasa teşkil ettiğine şüphe yoktur.

Eğer iddiamız doğru olmasaydı, Adana müstahsilini sık sık borçlu buldukları bankaların kapısında yeni bir istikraz için beklerken görmek felâketiyle karşılaşmış olmalıydık.

Herhalde, bu hususiyetleri de gözönünde tutan Sayın Valimiz Zühtü Durukan'ın başkanlığındaki Vilâyet komisyonunun almış olduğu yerinde ve çok güzel karar, ne yazık ki yüksek dencitayhın bir tefsir ve görüşüce kurban gitti. Bu suretle de memleketin ekonomik kalkınmasını arzu eden bir çok vatandaşlar, hayal inkisarına uğramış bulunmaktadırlar. Mamefih biz, hak ve adaletin mutlaka tecelli edeceğini, sayın darcıtay başkan ve üyelerinden bekliyor, vilâyetin verdiği kararın tasvibinde memleket iktisadiyatı adına yüksük menfaatler görüyoruz.

S. Çavdaroğlu

Birleşmiş Milletler Bayramı

(Birinci Sayfadan devam)

vasıttan istifade ederek, azimle yürüyecektir. Belki de bu uğurda bir iki üyesinin burnu kanayacak veyahut ta daba açık ifadesiyle bir üyesinin vücudu dahi ortadan kalkabilecektir. Fakat, dünya ailelerinin dahi selâmeti için evlâtlarının feda edildiği çok defa vaki olmuştur. O takdirde, vebal, ailede değil, bizzat hayırsız evlâttadır.

Bir kitleye engel teşkil eden ve mütemadiyen ağız tatsızlığı yaratan ferdlerin ifnasında kazanç, çoğunluğun olacağına göre, Birleşmiş Milletler Kurulunun kötü ruhlu üyesi için de tavsiyeye değer iki nokta vardır: Ya ömek, yahut ta dömek!

Herhalde o zaman Milletler daha iyi birleşebilecek ve bayramlarını samimi bir hava içinde yapacaklardır.

Seyhan

Çavdar ihraç edilecek

Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından 1948-1949 yılı çavdar mahsulü ihraçı kararlaştırılmıştır. İhracat dolarla veya İsviçre frangı ile yapılacaktır.

İnönü'nün Türk Milletine Tavsiyeleri

— 1 ci sayfadan artan —

lık ve nifak çıkmasına müsaade etmeyiniz. Demokratik rejimde siyasi faaliyetler ve siyasi partilerin birbirine karşı fikirler beyan etmeleri memleketi nifak doğurmaz. Hem münakaşa edebiliriz, hem de dost kalabiliriz. Bu Bayram gününde yaşı bir arkadaşınız, bir vatandaşınızın nasihatı olarak bu sözlerimi hatırlamada tutmanızı isterim. Memleketin bütün dünyada hüküm süren türlü sıkıntılar, büranlar, büyük siyasi tehlikeler içinde başta kuvelik imanlık, birbirine hiçbir suretle düşman olmayacak surette vatan davasına bağlı sağlam vatandaşlardır bunu hatırlayınız.

Bayram gününde hepimizi tebrik ederim ve gelecek günlere daha ziyade güvenle bakmanızı isteriz.

Amerikadaki Maliye Müfettişi döndü

Amerikaya sipariş edilmiş olan gemilerin mübayaasında komisyon aldığı iddialarını telkik etmek üzere Amerikaya gitmiş olan Maliye Bakanlığı Baş Müfettişi Emile Kalafat memleketine dönmüştür.

SORUYOR VE İSTİYORUZ !

Kahve, gazoz ve çay fiyatları on kuruştan 12,5 kuruşa yükseldi. Niçin?

Diyeceksiniz ki; hükümet zekere zam yaparken; kahveciler yerinde mi sayın? Onlar da gayet tabii, keselerine istifa vermek imkânlarını bulmuş olacaktırlar.

Diyeceğiz ki; Şeker beş lira iken de bu fiyatlar bugünkü seviyesinde idi. Öyle ise karar sahipleri nisbet ve tenasüp kaidelerini unutmus olsalar gerek.

Kararda, narhta bir oldum olasıyeçlilik değil, isabet istiyoruz.

Af Kanunu

Kanunun Cumhuriyet Bayramından sonra Meclisten çıkacağı umuluyor

Ankaranın bildirildiğine göre, 25 inci yıldönümü dolayısıyla hükümete teklif edilen iki af kanunu tasarru, iktidar partisi divanında incelenmiştir. Parti divanı ittifaka yakın bir ekseriyetle af kanunu teklifini desteklemeyi muvafık bulmuştur. Adalet Bakanlığı da umumî affın esaslarını hazırlamış olup, bilhassa siyasi suçlular için af şümülü olacaktır.

Büyük Millet Meclisinin Kasımın 1 inde toplanması mukarrer olduğuna göre, af kanununun kabulü ancak Cumhuriyet bayramından sonra olacaktır.

Kurbağa yağdı

Bursa — Birkaç gün evvel Mudanyanın Tekederbest bölgesinden itibaren sahile kadar olan geniş bir muntika üzerine kurbağa yağmıştır. Bütün arazi yeşil kurbağa sürüleriyle dolmuştur. Şehirimizin tabiiye öğretmenleri bu garip hâdiseyi telkik etmiş, bir heyet te Mudanya'ya gitmiştir.

Seyhan Sedleri Ve Çiftçiye Tohumluk yardım

Ankaranın aldığımız mevzük bir habere göre, Seyhan sedlerinin taşası bugünlerde ihale edilecektir. Bu suretle, Adananın sağlı sollu ovaları su baskısından kurtarılmış olacaktır.

Diğer taraftan, Tarım Bakanlığı, Adana çiftçilerine yardım olmak üzere tahsis ettiği 1500 ton tohumluk hububata ilâveten 300 ton daha yardım yapacaktır. Bu suretle, bu yıl içinde müstahsile verilecek tohumluk miktarı 1800 tonu bulmaktadır.

Süleyman Kuntalp şehrimize döndü

Senelik iznini geçirmek üzere İzmir'e gitmiş olan Memleket Hastahanesi kadın ve doğum baskalıkları mütebassısı yazı ailemizden arkadaşımız Dr. Süleyman Kuntalp şehrimize dönmüştür. Muayene ve tedavilerine başlayan arkadaşımıza «Hoggediniz» deriz.

30 bin lira tutarında basma çalmışlar

İstanbulda Unkapanında Güzel İzmir Nakliyat Ambarını soyan Kâmil Ermezdani ile Kemal Sunar emniyet ikinci şube memurları tarafından yakalanarak tevkif edilmişlerdir. Otuz bin lira değerindeki basmaların bir kısmı ele geçirilmiştir.

Kira ve Mülk sahiplerine Müjde

Milli Korunma icra iflas borçlar ve medeni kanun hükümlerine göre evler tahliye davaları rüyet sehli, delillerin toplanması satın alma suretile evler tahliye davaları tazminat ve cezai hükümleri ihtiva eden «1947 yılından sonraki tahliye davaları» ismindeki genç Yargıçlarımızdan Ahmet Uğurun hazırladığı eser bayilere dağıtılmıştır.

Kiraya vermeden veya Kiralardan önce mutlaka bu eserin okunmasını tavsiye ederiz.

Sayın Halkımıza

Şehir dahilinde Elektrik hava hattı şebekesi bulunan mahallerde uçurtma uçurtmak ve lâstik sapan kullanmak yüzünden büyük arıza ve kazalara sebebiyet verilmektedir.

Sokak tenvirat tesisatı, Ampul ve Armatörleri tahrip edilerek sokaklar karanlıkta bırakılmaktadır.

(Müsebbiplerin cezalandırılmaları için Polis veya Bekçilere ihbar edilmeleri hususunda sayın halkımız ve mahalle muhtarlarının da bu işte yardımları rica olunur.

Elektrik İşletmesi Müessesesi

Gayri Menkul Satış İlanı

Adana Sulh Hukuk Mahkemeleri Satış

Memurlugundan :

Dosya No. 948-22

Adana Sucuzade mahallesinde 46 sokak 17 sayılı evde oturur Mümin oğlu Hasan Yörükçe; Adananın Hamam kurbu mahallesinde 40 sokak 3-5-7 sayılı evde oturur Mümin kızı Anko Yörükçe ve aynı adreste oturur Mümin kızı Dudu Sünenlerin müştereken ve şayan mutasarrıfı bulunduğu :

Adanada Koca vezir mahallesinde (Nazım efendi mevkiinde) Kastro-nun kütük No. 821 Pafta No. 84 Ada No. 226 parsel No. 32 de kayıtlı ve 35 metre murabbaı sahası bulunan ve iki fevkani oda ve bir tehtani odadan ibaret olup üstü çinko ve divarı tuğladan yapılmış olan ve fevkani odasının biri tavanlı diğeri tavansız bulunan üç odayı şamlı ve az miktarda gün doğusunda avlusu olan ve bir bahçesi ile diğer komşularla birlikte umumi olarak işlemekte olan bir yolu bulunan elektrik tesisatı bulunmayan ve alt kat zemin odasından fevkani odalara işlemekte bulunan ve (1500) binbeş yüz lira muhammen kıymette bulunan hanenin şuyun izale-i suretile satışına dair Adana Sulh ikinci hukuk yargıçlığından verilen 30-5-946 tarih ve 352-221 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

Gayri menkul tapuda Ali oğlu Mümin Eskiörük adına kayıtlı olmakla beraber haklar süresinde 12 parselin bu parselde 13 ve 14 parseller arasında müşterek metheral olarak da tapuda kayıtlıdır ve bu suretle 12,13,14 parsellerin sahiplerinin hakları müzcedel bulunmuş olmasına göre bu hakların tanınmasına da mahkemeye ilam da karar verilmiştir.

Mal sahibi Müminin 3-7-944 tarihinde vefatı ile verasetinin 3 şahim itibar edilerek birer şahiminin evladıdır Hasan Dudu ve Ankoya isabeti İktiza aylediği Adana Kadastro yargıçlığından verilen 20-11-945 tarih ve 691-362 sayılı veraset ilamının tetkikinden anlaşılmıştır.

Gayri menkul Dudu süener alacağından ikinci icra memurlugunun 947-308 sayılı dosyası ile bilverese 200 lira alacakdan dolayı haczilidir.

Zikri geçen gayri menkulün ilk ihalesi Adana Belediye mezar salonunda 16 Ocak - Aralık 948 tarihine tesadüf eden perşembe günü saat 9 da başlayıp 12 Ocak sona ermek üzere icra olacaktır. Eğer o gün gayri menkul muhammen kıymesinin yüzde yetmiş beşinin bulunmadığı (takdirde en çok artırmanın taahhüdü kalmak şartı ile müzayede on gün daha uzatılacak ve ikinci kat'ı artırması ise 27 yirmi yedi Aralık 1948 tarihine rastlayan pazartesi günü aynı yerde ve aynı saatlerde üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale olacaktır.

Birlikmiş ve ihale tarihine kadar birikecek olan belediye vergileri ile bina vergisi ve evkat icaresi hissedarlara, belediye asker alisi, salon resmi, ihale pulu ve yirmi senelik vakıf taviz bedeli, tapu, kadastro harç ve masrafları ile gayri menkulün teahül ve tahliyesine ait masraflar da ahyaı aittir. Artırmaya iştirak edecek kimselerin gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçasını veya millî bir bankanın bu nisbettteki teminat mektubunu vermeleri şarttır. Artırma bedelinin kendisine ihale olunan taraftan gündünden itibaren verilecek mühlet içinde mahkeme kasasına ödenmesi mecburidir. Verilecek olan bu mühlet yirmi gün geçmez. Bu müddet zarfından ödenmediği takdirde ihale fesh edilecek ve kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunmuş olan kimsenin arzetmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona ihale edilecektir. Eğer o da razı olmaz veya bulunmazsa hemten yedi gün müddetle artırma ya çıkarılacaktır. Bu defaki yapılacak olan ilam alakadarlara tebliğ edilmiş olacaktır. Müzayede sonunda en çok artırana ihale olunacak ve her iki halden birinci ihale edilen kimse iki ihale arasındaki farkından mes'ul tutulacaktır. İhale farkı ve geçen günlerin yüzde beş faizi ayrı bir hükme hacet kalmaksızın tahsil olacaktır. İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve hususile faiz ve masrafa ve sairine dair olan iddialarını evrakı müşahitelerile ilam tarihinde itibaren onbeş gün içinde satış memuru olan mahkeme başkâtibine bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından biric bir bırakılacaktır.

Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bütün bu şeraitli kabul etmiş ve önceden öğrenmiş ve bilerek bu gayri menkulü talip bulunmuş oldukları ad edilerek sonradan vaki itirazları dâilenmeyecektir.

Taliplerin satış gününden evvel gayri menkulü gezip görmeleri ve fazla malûmat almak isteyenlerin de satış dosyası No. 948-22 ile mahkeme başkâtibiğine müracaat etmeleri ve bu gayri menkulü talip şartnamasına ise bu gündən itibaren her kese açık bulunduğunda ilam olunur.

Zayı Nüfus Tezkeresi

Adana Nüfus dairesinden sınıg olduğum ve içerisinde askerlik durumum yazılı nüfus kaydımı zayı ettim yenisini alacağım-dan eskisinin hükmü yoktur.

Adananın Hurmalı mahallesinde
oturan 334 doğumlu Hasan oğlu
Kazım İçel

Adana Asliye 3. Hukuk yargıçlığından

Esas No. : 948-7

Adananın Kurtuluş mahallesinden Ahmet kızı Hatice Düzel tarafından hazine aleyhine açılan Adananın yılanlı mezraasında kâin şarkan kebabçı tabir, garben tarikiyam, şimalen Lütfiye Kısacık, ve hoca oğlu Mustafa Hilmi ve Meryem Kısacık cenu-ben Gaston mizrahi ile çevrili 8014 M2 lik gayri menkul sahi-p-siz olduğundan kendi üzerine tescilini dava eylemesine karşı yapılmakta olan yargılamada:

Bu gayri menkul üzerinde bir kimsenin hak ve tasarrufu veya tapusu varsa yukarıda yazılı numara ile mahkemeye baş vurması ve işbu ilanın birer örneklerinin mahkeme divanhanesine ve gayri menkulün bulunduğu mahalle asılarak asıldığına dair tutulacak tutanağın mahkemeye gönderilmesine ve duruşmanın 4-11-948 Perşembe saat 9 bırakıldığı ilam olunur.

Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç İstikleri, Lâstik kaynakçaları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütleri, Elektrik ocakları.

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap bağları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pil, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları.

Lâstik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri, bağ makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peçkirler, defter kalemler, duvar sinyalleri, İspirto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kaplıları, elektrik algor-taları, Radyo hoperiörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metro, Futbol iç İstikleri, ayakkabı İstikleri her cins Gramafon aynaları, plâkları, Elektrik zilleri, zil transformatorları Her cins Keller, peynir mayaları, İmba camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tensilâtla
Adana Yağcami Karşısında Gramafoncu
Bekir Satardan alınız

Sebzeler Piyasası

CINSİ	Toptan	
	Kr.	Pera Kr.
Patıcan yerli	10	12
Domates	38	42
Ozüm	21	24
Bamya	20	25
Elma	40	48
Dolmalık düber	15	18
Armut	40	50
Patates	28	32
Barbunya	60	72
K. sogan	28	30
Yeşil biber 100adet	20	24
Salatalık	5	6
Şeftali	40	48
Sarımsak	50	60
Ekgi Limon 100Ad.	3	4
Labana	100	120
İncir bahçe	30	36
Kabak	22	25
İtalyan eriği		
Fasulye çalı	30	36
Fasulye Aygı	8	10
Karpuz		

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	122	130
Ceyhan pirinci	105	125
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Eliböstan	65	75
" Ereğli	60	65
" Yerli	55	60
Nobut naturel	25	35
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	50	60
Sadeyağ Urfa	570	600
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	245	290
" Killa	190	220
Sabun B. Mersin	157	180
Sabun Antakya	160	175
Beyaz Peynir	170	220
Kaşar Peyniri	280	350
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Grmlik	140	160

Altın Piyasası

Regat	41,
Hamit	40,
Aziz	38, 50
Külçe	570 Kuruş
Gümüş kg.	105 Lira

ÜNAL

Sineması

36 KISIM BİRDEN
BAYTEKİN

Ormanlar arasında heyecan kaynağı

DOLUDIZGIN

AŞK VE MACERA FILMİ

Pek Yakında SEV BENİ



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütahassısı - Teşhis için Röntgen vardır.

Asfalt Cadde No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Kadir Has ve Kardeşleri

Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :

Fabrikalara, sanai müesseselere, inşaat sahiplerine
elverişli olup her zaman bulunmayan malzemeler :

Boya çeşitleri
Planyalar
Baskül ve teraziler
Lâstik levhalar
Fabrika kayışları
Şaluma takımları
Pilli radyolar
Muhtelif camlar
Garantili bisikletler

Muhtelif borular
Grafittli salamastra
Amyant fitil
Su saatları
Lâstik borular
Galvanizli tel ve halat
B. F. Goodrich lâstikleri
Torna makinaları
Elektrik motorları

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahassısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında
No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinede sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN
Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı

Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Ögleden sonra

Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füslen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmadan yazılmadan geri verilmez.